PAGE
3

-[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  15  декабря 2022 года                                                                                        №  91
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 27.12.2021 года №59 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»

В связи с необходимостью уточнения районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов Совет депутатов  Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 27.12.2021 года №59 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Волховского муниципального района от 29.06.2022 года №40 и от 29.09.2022 года №69) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1 цифры «3 612 734,2» заменить цифрами        «3 622 969,8»;  цифры «3 669 183,0» заменить цифрами «3 679 418,6».
1.2. В пункте 2 статьи 1 цифры «2 795 452,8» заменить цифрами «2 796 043,1»;  цифры  «2 841 469,1» заменить цифрами «2 842 059,4»;  цифры «2 885 177,3»  заменить цифрами «2 885 308,8»;  цифры  «2 933 745,4» заменить цифрами «2 933 876,9».
1.3. В пункте 5 статьи 4 цифры «55 064,5» заменить цифрами «57 877,1».
1.4. В пункте 6 статьи 4 цифры «104 984,4» заменить цифрами «104 615,7».
1.5. Статью 4 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Установить, что с 01.09.2022 года доходы  районного бюджета  Волховского муниципального района,  подлежащие в соответствии с федеральным законодательством зачислению в районный бюджет от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований направляются на расходы районного бюджета Волховского муниципального района, осуществляемые в соответствии со статьями 16.6, 75.1 и 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"».
1.6. В пункте 5 статьи 5 цифры «136 858,4» заменить цифрами «136 981,9», цифры «17 067,2» заменить цифрами «17 190,7».

1.7. Статью 7 дополнить пунктами 55, 56 и 57 следующего содержания:
«55. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Волховского муниципального района  на оплату электроэнергии за уличное освещение на 2022 год согласно приложению 61.
56. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Волховского муниципального района на оплату расходов по энергосервисным контрактам, заключенным муниципальными образованиями на  модернизацию системы наружного (уличного) освещения  на 2022 год согласно приложению 62.

57. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов и озеленение на 2022 год согласно приложению 63».
1.8. Приложение 2 «Прогнозируемые   поступления   доходов    районного    бюджета Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции (прилагается).
1.9. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного бюджета                                                                                                               Волховского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.10. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов районного бюджета Волховского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 9 «Адресная программа капитальных вложений и ремонтных работ по объектам Волховского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 10 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 12  «Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Волховского муниципального района из областного фонда финансовой поддержки на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 14 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Волховского района на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 19 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение  33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на выплату зарплаты с начислениями  на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.19. Приложение 36 «Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств  при осуществлении полномочий в рамках реализации муниципальной программы Волховского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития транспортной системы, дорожной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Волховском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
1.20. Приложение 50 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.21. Приложение  58 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на  предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности городских и сельских поселений Волховского муниципального района на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.22. Приложение  59 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «Волховские огни».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                                А.А. Налетов